
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 2 de setembro de 2022 Ano VII - Edição nº 00931 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC2606D7F44A413E7F7A2DF9E82B0862



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 037 /2022 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022. “DISPÕE SOBRE A PROIBIÇÃO DE COMERCIALIZAÇÃO DE MERCADORIAS

EM GERAL (BEBIDAS, ALIMENTOS, BRINQUEDOS ETC.) SEM O PRÉVIO CADASTRO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY
BARBOSA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”

• AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 021/2022.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC2606D7F44A413E7F7A2DF9E82B0862



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

 
 

Página 1 de 1 
 

 

 

DECRETO Nº 037 /2022 de 02 de setembro de 2022. 

                                     

“Dispõe sobre a proibição de comercialização 

de mercadorias em geral (Bebidas, 

Alimentos, Brinquedos etc.) sem o prévio 

cadastro junto a Prefeitura Municipal de Ruy 

Barbosa e dá outras providencias.” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas no artigo 65 da Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

 Art. 1º. Fica terminantemente proibida a comercialização de mercadorias 

em geral (bebidas, alimentos, brinquedos etc.) sem o prévio cadastro e 

autorização da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa. 

Art. 2º.  Em caso de descumprimento do art. 1º deste decreto, além de 

está passível das sanções cíveis e penais, terá apreendidas suas 

mercadorias, sendo liberadas após os festejos da Micareta e em caso de 

reincidência sofrerá a pena de perdimento das mercadorias. 

 Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

02 de setembro de 2022. 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal. 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

919753264C9F13D7A6C956F55BC47650

sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 2 de setembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Eletrônico

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 

 
AVISO DE REABERTURA DELICITAÇÃO 

A  Prefeitura  Municipal  de  Ruy  Barbosa  torna  público  aos  interessados  que  será 
reaberto  a  sessão  do  Pregão  Eletrônico  021/2022  nº  956432,  no  site  licitações–e. 
Objeto: Contratação de empresa para  fornecimento de  instrumentos musicais para 
atender  as  necessidades  da  secretaria  de  assistência  social  no  município  de  Ruy 
Barbosa  ‐  BA.  Sessão  de  reabertura:  08/09/2022,  às  08:30h.  Local:  www.licitacoes‐
e.com.br.  Informações:  telefone:  (75)  3252  1043.  COD.  Licitações‐e: nº 956432;  Luíz 
Claudio Miranda Pires – Prefeito. 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC2606D7F44A413E7F7A2DF9E82B0862


		2022-09-02T12:49:20-0300




